Процент освоения обучающихся программ МКУ ДО ДДТ г. Ивделя 
Критерии оценки уровня практической подготовки:
   низкий уровень - обучающийся овладел менее чем 50%, предусмотренных умений и навыков; обучающийся испытывает серьёзные затруднения при работе с оборудованием; обучающийся в состоянии выполнять лишь простейшие практические задания педагога.
   средний уровень – у обучающегося объём усвоенных умений и навыков составляет 50-70%; работает с оборудованием с помощью педагога; в основном, выполняет задания на основе образца;
   высокий уровень – обучающийся овладел на 80-100 % умениями и навыками, предусмотренными программой за конкретный период; работает с оборудованием самостоятельно, не испытывает особых трудностей; выполняет практические задания с элементами творчества;
Результаты аттестации
Объединение « Юный модельер»
	Год обучения


	Низкий уровень
(кол-во / %)
	Средний уровень
(кол-во / %)
	Высокий
уровень
(кол-во / %)

	1 – й
	100
	0
	0

	2 – й
	25
	75
	0

	3 – й
	20
	80
	0


Объединение « Шахматы»
	Год обучения

	Низкий уровень
(кол-во / %)
	Средний уровень
(кол-во / %)
	Высокий
уровень
(кол-во / %)

	1 – й
	80
	20
	0

	2 – й
	65
	35
	0

	3 – й
	35
	58
	7


Объединение « Рукодельница»
	Год обучения

	Низкий уровень
(кол-во / %)
	Средний уровень
(кол-во / %)
	Высокий
уровень
(кол-во / %)

	1 – й
	30
	70
	0

	2 – й
	30
	70
	0

	3 – й
	20
	80
	0

	4-й
	20
	80
	0


Объединение « Мягкая игрушка»
	Год обучения

	Низкий уровень
(кол-во / %)
	Средний уровень
(кол-во / %)
	Высокий
уровень
(кол-во / %)

	1 – й
	100
	0
	0

	2 – й
	85
	15
	0

	3 – й
	60
	40
	0

	4-й
	45
	45
	10

	5-й
	15
	50
	35


Объединение « Умелые руки»
	Год обучения

	Низкий уровень
(кол-во / %)
	Средний уровень
(кол-во / %)
	Высокий
уровень
(кол-во / %)

	1 – й
	85
	15
	0

	2 – й
	68
	32
	0

	3 – й
	45
	55
	0

	4-й
	30
	65
	5

	5-й
	10
	70
	20


Объединение « Бисероплетение»
	Год обучения

	Низкий уровень
(кол-во / %)
	Средний уровень
(кол-во / %)
	Высокий
уровень
(кол-во / %)

	2 – й
	25
	75
	

	3 – й
	10
	80
	10


Объединение « Химия вокруг нас»
	Год обучения

	Низкий уровень
(кол-во / %)
	Средний уровень
(кол-во / %)
	Высокий
уровень
(кол-во / %)

	1 – й
	
	
	

	2 – й
	
	
	

	3 – й
	
	
	

	4-й
	
	
	

	5-й
	
	
	


Объединение « Информационные технологии»
	Год обучения

	Низкий уровень
(кол-во / %)
	Средний уровень
(кол-во / %)
	Высокий
уровень
(кол-во / %)

	1 – й
	
	
	

	2 – й
	
	
	

	3 – й
	
	
	

	4-й
	
	
	

	5-й
	
	
	



